令和３年４月７日

保護者 様

基山町立基山小学校

校長  福山 信代

令和３年度コロナ禍における新しいスタイルでの家庭訪問(玄関先訪問)の実施について

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、基山町では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度も様々な対策を取りなが

ら教育活動を行うこととしております。家庭訪問については、昨年度、新型コロナウイルス感染

症による休校等により、様々な学校行事を中止したこともあり、実施をしませんでした。

しかし、早い段階で学級担任が保護者の方と面談することは、大切であると考え、家の中まで

はお邪魔せずに玄関先において短時間で実施をすることとしました。保護者の皆様におかれまし

ても、今回の家庭訪問(玄関先訪問)の趣旨をご理解いただき、ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 目的

・新しい担任からのあいさつ

・通学路の安全確認や地域の危険個所等の把握

・身体や健康に関して情報共有しておくべき事項等の確認

・緊急時の連絡先等の確認

・就学援助等の相談や担任に伝えたいことなどについて。

２ 方法

・コロナ禍でもあるため、玄関先で短時間(10分間程度)の実施とします。

・靴を脱いで家の中に入ることはせずに、玄関先でお話をさせていただきます。

３．留意事項

・訪問する担任は、出発前の検温・マスク着用・手指の消毒等

・会話時間（10分間以内程度）に気を付け、感染防止の徹底に努めます。

・保護者様もマスクの着用をお願いします。

・対応は、保護者様のみで結構です。

【訪問日程】

月 日 曜 訪問時間 訪問区

４月２１日 水 14:00～16:30 ４・９区

４月２２日 木 14:00～16:30 ２・９区

４月２３日 金 14:00～16:30 ５・７・１０区

４月２６日 月 14:00～16:30 ３・８区

４月２７日 火 14:00～16:30 １・１１区・校区外

４月２８日 水 14:00～16:30 予備日

☆ 詳しい時刻等については、担任からお知らせがあります。17時以降は、ご遠慮ください。